Dēcūrīā, est milites conscriptos in decurias distinguere. συνδικητοι, κρανγόμπου, Δικαιοχή, ουνιστρατοι. Unde decuriati milites, hoc est, in decurias distincti, κρανγόμπους. Cicet. pro domo sua, Quum desperatis ducibus decuriatos ac descriptos haberes exercitus perditorum. Quanquam commune potius verbum videtur de omnibus iis qui quamlibet ob causam ita congregantur, ut eorum ordo quidam ac descriptio sit: atque non solum de decem, sed etiam de pluribus usurpatur. Cicer. in Sext. Nomine collegiorum delectus habebatur, quum vicatim homines conscriberentur & decuria-

rentrur.

rentur. Nam quod Cicero hic pro Decuriate, in ea post redditum, Centuriare dixi, de eadem re verba faciens: Ego, inquit, quum homines palam conscribi centuriarique vidissem. Idem lib. 2. ad Qu. fratr. Eodem die SC. factum est, ut sodalitates decuriatique discederent: quibus locis D. curiate est in collegia conscribere, & in ordines cogere.

Dēcūriātō, verbale: Distinctio & descriptio in curias. Διαδικεῖσθαι, ηγελόντως. Cic. pro Plancio, Decuriatio tribulum, descriptio populi, suffragia largitione devincta, &c.

Dēcūriātūs, us, ui, ipsa decuriatio. Διάχειρ. Liv. 1. bell. Pun. Et ubi ad decuriatum, & centuriatum convenienter, sua voluntate ipsi inter se decuriati equites, centuriati pedites conjurabant se fugae atque formidinis ergo non abituros.

Dēcūriātūs, id est, Decuriatus. Macrob. Saturn. lib. 2. cap. 3. Cūm rogaretur, ut decurionatum privigno ejus expediret.

Dēcūrō, is, decurri, & interdum decucurti, decursum. Deorsum curro. { γηράτως. GALL. Courir de haut en bas. ITAL. Correre in giu. GERM. Abhin lauffen. HISP. Correr hazi abaxo o passar. ANGL. To runne downe. Virg. Aeneid. 2.

Laocon ardens summa decurrat ab arce.

¶ Apud Suet. in Ner. cap. 11. præteritum decucurri. Nobilissimus eques Romanus, elephanto supersedens per catadromum decucurrit. ¶ Item Decurrere, idem quod currendo accelerare, & festinare. Plin. jun. Ad tacita suffragia, quasi ad remedium aliquod decurrent. Decurrere ad tumulum. Suet. in Claud. cap. 1. Manus decurrere solet ad id, quod dolet. Senec. cap. 17. de conf. ad Helv. Item, Decurrere per catadromum. Suet. in Ner. cap. 11. Livius, Qui positus fortè in statione pontis, quum captum repentina impetu Janiculum, atque inde citatos decurrere hostes vidisset. § Interdum idem quod confugere. Cicer. pro Quintio, Ad hæc extrema & inimicissima jura tam cupidè decurrebas. Plin. Epist. 64. Ad tacita suffragia, quasi ad remedium aliquod decurrent. ¶ Decurrere etiam milites dicuntur, quum proposito certamine exercent se. Livius, Mos erat, iustificationis sacro peracto, decurrere exercitum, & divisas bifariam acies concurrere ad simulachrum pugnæ. Virg. 11. Aeneid. de Pallantis funere:

Ter circum accensos cincti fulgentibus armis  
Decurrere rogos, ter mæstum funeris ignem  
Lustravere in equis.

¶ Interdum Decurrere idem est, quod ad finem usque currere. Cicer. de senect. Nec vero velim, quasi decurso vita spatio, à carcere ad calces revocari. Idem pro Quint. Propè acta jam ætate decurisque.

— Spatium decurrere vita (alijs procurtere, vel percurrere.) Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist. Decessit filius tuus, id est, decucurrit ad eum finem, ad quem omnia properant. Senec. cap. 11. lib. de conf. ad Marc. Decurrere per materiam stylo velocissimo. Quint.

Seu celer (sol) hybernas properat decurrere luce.

Tib. lib. 4. ¶ Decurrere vigilias, eleganti sermone dicitur, & elegantiū creditur, quam decursa nocte.

Dēcūrritur, impersonaliter, pro confugitur. { ANGL. Thay runne or ffe for refuge. } Cæs. 1. bell. civ. Decurritur ad illud extrellum atque ultimum Senatus consultum. Liv. 2. bell. Maced. Decurrebat tamen eò, ut ovans urbem iniret.

Dēcūrsus, us, actus ipse decurrenti. { טרוצְתָה merutsah. ריק aphik. ηγελόπου. GALL. Cours, course, irruption. ITAL. Corso, giostra. GERM. Das hin ab lauffen. HISP. Corrida de arriba abaxo. ANGL. A running downe. } Liv. 1. ab Urbe, Itaque ne subito ex collibus decursu Albanorum intercluderentur ab oppido, terga vertunt. Decursus, pro simulacro præliorum. Gell. lib. 7. cap. 3. Ut in decursibus ludicris, aut simulachris præliorum fieri videmus. Atque illud (malum) prono præcepis agitum decursu, (dixerat procurrit.) Catull. ad Orthalum. Item, Decursibus cohortium interesse. Tacit. lib. 2. ¶ Decussus item ponitur pro fine cursus. Suet. in Ner. cap. 24. Sed excussus curru, ac rursus repositus, cum perdurare non posset, destitut ante decursum, nec eo secios coronatus est.

Dēcūrsio, aliud verbale ejusdem significationis, ηγελόπου. Cic. 5. de fin. Quem Tyberina decursio festo illo die tanto gaudio affecit, quanto L. Paulum, quum regem Persen captum adduceret, eodem flumine invectum. ¶ Ponitur aliquando pro excusione. Cicer. in Epist. Necessè est Antonius Appennino Alpibusque se teneat, & decursionibus per equites, quos habet multos, vastet ea loca, quæ incurrerit. Decursione Troia int. rjecta. Suet. in Calig. cap. 18. Item, Indicta decursione scutum manu sua prælulit. Idem in Ner. cap. 7. Decursionem campestrem scuto moderari. Idem in Galb. cap. 6.

Dēcūrsolum, locus in quo decurritur. { Græci κατάδρομος, Galli Licias vocant. ANGL. The place were the jousts, de kep, the lists. } Dēcūrtātūs, participium à decurto. Mutilatus, curtatus. { יונד ga-dhuah. ηγλοβος, ηγελοσωμφ. GALL. Accorci, rongné par un bout. ITAL. Accorciato, troncato. GERM. Getürzt. HISP. Mocho, o desmochado. ANGL. Madeshort, abbrid ged. } Cicer. in Orat. Mutila sentit quædam & quasi decurtata. Plin. lib. 25. cap. 5. Leguntur autem tenuissimæ radices, brevesque, ac veluti decurtatae etiam hæ.

Dēcūs, vide Decor.

Dēcūssis, ut ex ipsa statim compositione apparet, decem asses valebat. { GALL. Dix asses, ou deniers, une dizaine, une croix Bourguignonne en forme d'un X. ITAL. Dieci assi, una decima, divisione fatta in croce. GERM. Zehn plappart. HISP. Diez asses, moneda de cobre, orden como en cruz. ANGL. A piece of money of the value of ten shillings. } Vitruvius pro numero denario, quem δεκάδη vocant Græci, non semel usurpavit: ita enim scribit lib. 1. cap. 3. Platoni placuit denarium numerum ea re esse perfectum, quod ex singularibus rebus, quæ monades apud Græcos dicuntur, perficitur decussis, quæ simul ac undecim, aut duodecim sunt factæ, quæ superaverint, non possunt esse perfectæ, donec ad alterum decussum

pervenerint. Reliqua vide in verbo Decussis. { ζαλω. GALL. Croiser l'un sur l'autre, & disposer en forme d'un X, ou comme une croix Bourguignonne. ITAL. Dividere in croce. GERM. Creutzweyß oder schneiden. HISP. Ordenar en partes como en cruz. ANGL. To cross one thing on another and make like this letter X. } Hoc est, res alias eo ordine collocare, ut inter se litteræ x, aut Latinæ X, speciem præbeant. Ea enim figura apud Latinos vocatur Decussis: quia, ut nos hodie, ita veteres quoque hac figura numerum denarium significabant. Quod si litteram X, per medium seces, relinquetur V, quæ figura denarii dimidium, hoc est, quinarius numerum commonstrat. Unde etiam Latini eam figuram quincuncem vocaverunt: & eas arbores, quæ ita erant collocatae, ut ejus figuræ V, speciem referrent, dicebantur in quincuncem digestæ. Sed de hoc plura suo loco. Decussis vero, ut diximus, constabat ex duobus quincuncibus ita collocatis, ut X, litteræ imaginem exprimerent. Inde Decussare, est aliquid ad ejus figuræ imaginem redigere. Cic. de Univers. Hanc igitur conjunctionem duplicem in longitudinem diffidit, mediæque accommodans medianam quasi decussavit. Colum. lib. 4. Nam duas regulas ejus latitudinis, qua pastinator sulcum facturus est, in speciem Græcæ litteræ x decussabimus.

Dēcūssatim, significat per decusses. { ουχ μαρτυς. GALL. En forme d'un X, en croix Bourguignonne. ITAL. In forma di croce. GERM. Creutzweyß oder in sternen weyß. HISP. Partiendo en tajados como en cruz. ANGL. In manner of this letter X. } Col. lib. ult. Rapam in alveo, aut seria componit: deinde sicut consueverunt Salgamarii, Decussatim ferramento lunato incidit.

¶ Decutes, vide Decotes. ||

Dēcūtio, is, illi, sum, ex De, & quatio: Quatiendo dejicio, demeto, decido. { ηρονnakaph. διαστειρω. GALL. Abbattre, faire cheoir, ruer sus, secoyer. ITAL. Crollare, gettare à terra. GERM. Abschlagen. HISP. Sacudir, echar de arriba. ANGL. To shake downe, or strike off. } Liv. lib. 1. Rex velut deliberabundus in hortum ædium transit, sequente nuntio filii: ibi inambulans tacitus summa capita papaverum dicitur baculo decussisse. Col. lib. 11. cap. 2. Dum prorepentes oculi digho decuti possint. Liv. 5. bell. Pun. Murus turresque quædam Cumis non ita modò fulminibus, sed etiam decussæ.